
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 543
del 08/10/2021

OGGETTO:  ACQUISTO  DI  SOFTWARE  CONCILIA  PER  LA  GESTIONE  DELLE 
INFRAZIONI SEMAFORICHE IN RELAZIONE AL NUOVO DISPOSITIVO DI 
RILEVAZIONE AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE. . 

CIG: Z94335FBE5

IL COMANDANTE 
PREMESSO CHE:

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 31 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di aggiornamento del Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023;

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 29/3/2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile, il Consiglio Comunale ha approvato il  bilancio di previsione 2021/2023 con i 
relativi allegati e il piano degli indicatori di bilancio 2021 - 2023;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 30/3/2021 è stato approvato il PEG 2021 - 
2023 parte contabile;

• DGC 60 del 29/05/2021 con oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021 - 2023 
PIANO DETTAGLIATO DEGLI OBIETTIVI E PIANO DELLA PERFORMANCE 2021 - 2023 
– APPROVAZIONE”.

VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 22195 del 23/12/2020;

CONSIDERATO che  è acquistata  un’apparecchiatura automatica di  rilevamento delle infrazioni 
all’art. 146 c. 3 del C.d.S. (attraversamento con luce semaforica rossa), denominata AGUIA R della 
ditta Velocar srl; 

RAVVISATA  la necessità, stante l’impossibilità di procedere all’implementazione delle infrazioni di 
cui sopra nel sistema gestionale in uso, di integrare l’attuale software  “Concilia”, con un modulo 
interfaccia di collegamento che rende totalmente automatico le operazioni di trasferimento dati; 

VISTO  il preventivo presentato dalla ditta  Maggioli spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna 
(RN) via Del Carpino, 8 P.I. 02066400405,  in data 8 ottobre ed acclarato al protocollo con il n. 
22363  per  la  fornitura  di  n.1  modulo  interfaccia  Concilia  per  dispositivo  rilevazione  infrazioni 
semaforiche per un importo complessivo di € 1.830,00;

DATO ATTO, che trattandosi di fornitura   di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1 
comma 130 della legge n. 145/2018 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5.000  euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione;



DATO ATTO che il codice CIG acquisito è Z94335FBE5

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le ragioni espresse in premessa, la fornitura sopra descritta, alla ditta Maggioli 
spa con sede in Sant’Arcangelo di Romagna (RN) via Del Carpino, 8 P.I. 02066400405 per un 
importo di € 1.830,00 (Iva inclusa);

DI IMPEGNARE  la somma necessaria imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto 
riepilogativo;

IMPORTO CODICE DESCRIZIONE BILANCIO

€ 1.830,00 2307251100 Acquisto e 
miglioramento 
strumentazione e 
attrezzature per Polizia 
Locale e sicurezza 
stradale

2021

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021.

Lì, 08/10/2021 IL COMANDANTE 
BONIOTTI SIMONETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


